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Державна регуляторна служба України відповідно до Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» розглянула проект рішення Котелевської селищної ради 
Котелевського району Полтавської області «Про встановлення місцевих 
податків і зборів на території Котелевської селищної ради на 2018 рік», а 
також документи, що надані до них листом виконавчого комітету селищної 
ради від 12.05.2017 № 02-43/378.

За результатами проведеного аналізу проекту рішення, експертного 
висновку постійної комісії з питань депутатської діяльності та етики, 
законності, правопорядку та прав людини щодо його регуляторного впливу 
та аналізу регуляторного впливу проекту рішення на відповідність вимогам 
статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності» встановлено наступне.

Щодо Додатків 1 та 2 проекту рішення, якими затверджено Положення 
податку на нерухоме майно, відмінної від земельної ділянки, як складової 
податку на майно, та Положення про транспортний податок, як складової 
податку на майно, повідомляємо про відсутність у Служби відповідних 
пропозицій та зауважень.

Щодо Додатку 3 проекту рішення, яким затверджено Положення про 
порядок нарахування та стати земельного податку юридичними та 
фізичними особами, як складової податку на майно (далі —Додаток 3).

Підпунктом 12.3.2 статті 12 Податкового кодексу України встановлено, 
що сільські ради в межах своїх повноважень приймають рішення про 
встановлення місцевих податків та зборів, при цьому при прийнятті рішення 
обов'язково визначаються об’єкт оподаткування, платник податків і зборів, 
розмір ставки, податковий період та інші обов'язкові елементи, визначенні 
статтею 7 цього Кодексу.
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Враховуючи зазначене, рекомендуємо у пункті 13.5 Додатку З 
визначити конкретний розмір орендної плати, а пункт 13.6 цього Додатку 
виключити.

Щодо Додатку 4 проекту рішення, яким затверджено Положення про 
єдиний податок (далі — Додаток 4).

Пропонуємо заголовок Додатку 4 привести у відповідність із його 
змістом з метою уникнення непорозумінь у платників єдиного податку.

Щодо Додатку 5 проекту рішення, яким затверджено Положення про 
туристичний збір в смт. Котельва (далі -  Додаток 5).

Пропонуємо пункт 2.2 Додатку 5, яким встановлені виключення зі 
сплати туристичного збору для певних груп платників, привести у 
відповідність з вимогами статті 268.2.2. Податкового кодексу України.

Стосовно пункту 5 Додатку 5 зазначаємо, що необгрунтоване 
обмеження податкових агентів зі сплати туристичного збору в подальшому 
може спричинити невиконання вимог Податкового кодексу України 
новоствореними податковими агентами смт. Котельва.

Наголошуємо, що підпунктом 12.3.2 статті 12 Кодексу встановлено, що 
сільські ради в межах своїх повноважень приймають рішення про 
встановлення місцевих податків та зборів. При цьому при прийнятті рішення 
про встановлення місцевих податків та зборів обов'язково визначаються 
об'єкт оподаткування, платник податків і зборів, розмір ставки, податковий 
період та інші обов'язкові елементи, визначенні статтею 7 цього Кодексу з 
дотриманням критеріїв, встановлених розділом XII цього Кодексу для 
відповідного місцевого податку чи збору.

Пунктом 12.4 статті 12 Кодексу встановлені повноваження органів 
місцевого самоврядування щодо податків та зборів. Повноважень щодо 
затвердження положень, порядків чи будь-яких інших документів, які 
регламентують порядки адміністрування місцевих податків та зборів 
Кодексом не передбачено.

Враховуючи наведене вище, проект рішення не узгоджується з 
вимогами статті 4 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності», зокрема з принципом 
адекватності -  відповідність форм та рівня державного регулювання 
господарських відносин потребі у вирішення існуючої проблеми та ринковим 
вимогам з урахуванням усіх прийнятних альтернатив.

Щодо аналізу регуляторного впливу до проекту рішення «Про 
встановлення місцевих податків і зборів на території Котелевської селищної 
ради на 2018 рік» довідково повідомляємо, що розрахунок витрат на 
виконання вимог регуляторного акта для органів місцевого самоврядування 
згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного 
акта, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 
№ 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та 
відстеження результативності регуляторного акта» зі змінами, внесеними 
постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1151, не



здійснюється, якщо розробником здійснено розрахунок витрат на 
запровадження державного регулювання для суб’єктів малого 
підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу 
регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

Також розробником під час проведення розрахунку витрат суб’єктів 
малого підприємництва на виконання вимог регулювання не наведено 
обгрунтування (складових) розміру «прямих» витрат суб’єктів малого 
підприємництва.

Одночасно зазначаємо, що розрахунки витрат, які понесуть суб’єкти 
господарювання в результаті прийняття даного проекту рішення, повинні 
здійснюватися окремо до кожного запропонованого проектом виду податку 
(збору) та їх розміру. При цьому рекомендуємо розрахунки проводити за 
даними по сплаті відповідного податку (збору) у 2017 році, а також 
розрізняти суб’єктів малого підприємництва за розміром або групою 
платників податку.

Окрім цього, оскільки відповідно до статті 12 Податкового кодексу 
України місцеві податки та збори встановлюються лише на один бюджетний 
рік, витрати суб’єктів малого підприємництва розраховуються лише на 
перший рік дії регулювання без врахування витрат за наступні роки та з 
горизонтом за 5 років.

З урахуванням викладеного вище, Державна регуляторна служба 
України пропонує привести Котелевської селищної ради Котелевського 
району Полтавської області «Про встановлення місцевих податків і зборів на 
території Котелевської селищної ради на 2018 рік» у відповідність до 
чинного законодавства з урахуванням вищезазначених зауважень та 
пропозицій, а аналіз регуляторного впливу -  у відповідність до вимог 
Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 «Про 
затвердження методики проведення аналізу впливу та від стеження 
результативності регуляторного акта» зі змінами, внесеними постановою 
Кабінету міністрів України від 16.12.2015 № 1151.

Про результати розгляду цього листа просимо поінформувати 
Державну регуляторну службу України в установленому законодавством 
порядку.
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